
Ropox hjalp handicappet til 

at blive boende i sit hjem  

En svingbar vask ændrede hele situationen.  

Mange handicappede tvinges til at flytte, fordi deres boliger er for dyre at indrette. Men heldigvis undgik 

Maj-Britt Jensen fra Frederikshavn at skulle flytte fra sin bolig gennem 16 år. For med hjælp fra kommunen 

og Ropox fandt man i fællesskab frem til en løsning – en svingbar vask.  

- Jeg er glad for mit lille rækkehus, hvor jeg har boet i 16 år, og jeg må holde hund. De første 15 år sad jeg i 

en almindelig kørestol, men i september kunne jeg ikke længere nøjes med respirator om natten, men har 

behov for den hele tiden. Den er nu monteret på kørestolen, som derfor er blevet meget større. Badeværelset 

var derfor et problem, og jeg skulle overveje at flytte, men da jeg ikke måtte have min hund med, var det slet 

ikke en mulighed, fortæller Maj-Britt Jensen. 

Redningen kom via Frederikshavn Kommune, hvor Hjælpemiddelenhedens ergoterapeut og sagsbehandler 

med speciale i boligindretning, Karen Inger Nielsen, i forvejen havde et godt kendskab til Ropox.  

- Det mest værdige for borgerne er, at de er så selvhjulpne som muligt. Vi fandt blandt andet ud af, at den 

svingbare vask fra Ropox var helt oplagt, fordi den kan flyttes, så Maj-Britt Jensen også kan komme rundt 

med sin kørestol, siger Karen Inger Nielsen. 

Større livskvalitet 

- Før den svingbare vask fik jeg bragt vand ind i sengen om morgen, så jeg kunne vaske hoved og hænder og 

få børstet tænder. Det kan jeg selv nu. Jeg er blevet mere selvhjulpen, har fået større livskvalitet og så sparer 

det på ressourcerne, siger Maj-Britt Jensen. 

Faktaboks: Den svingbare vask har fire funktioner: Den gør brugeren selvhjulpen, den letter arbejdsmiljøet 

betragteligt for hjælperne, den er hygiejnisk, fordi der kan vaskes hænder på toilettet, og den er 

pladsbesparende. Den kan eksempelvis svinges ind i brusenichen og give plads til en lidt større kørestol. Den 

kan også fås i en højdeindstillelig version. Alt sammen praktiske funktioner, der giver øget selvværd, og 

samtidig frigiver hjælperen til andre opgaver. 

 

 

 

   

  


